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Socialnämnden delar i stora drag det förslag till översiktlig planering för Ekerö 
kommun som samrådsförslaget anger. Socialnämnden ser positivt att förslaget
tar ett helhetsgrepp kring fortsatt planering och utbyggnation av särskilda
boenden för olika målgrupper, däribland äldre och personer med 
funktionsnedsättningar.

Socialnämnden ser även positivt på samrådsförslagets ambition att ta med
barns perspektiv på kommunens långsiktiga utveckling, då främst inom 
skolgång samt fritidsliv. 

Socialnämnden anser att den inriktning som översiktsplanen anger för nya 
bostadsområden samt områden aktuella för förtätning med fördel kan 
kompletteras med tydligare skrivningar om att planeringen i områdena även 
ska ta hänsyn för mötesplatser för barn och unga.

Gällande den ökade bostadsutbyggnadstakt som samrådsförslaget anger, ser
Socialnämnden positivt på detta eftersom nämndens uppdrag att skapa ett
ändamålsmässigt stöd för personer med behov av insatser och som ger
möjligheter att utveckla självständighet, kommer att påverkas av tillgången på 
bostäder.

Socialnämnden genomför idag ett omfattande arbete med att skapa ett mera
ändamålsmässigt stöd som möter invånarnas behov på plats i Ekerö, vilket 
leder till ett minskat behov av att köpa dyra speciallösningar utanför 
kommunen. Detta arbete är beroende av tillgången till bostäder. 

Då kommunen inte i dagsläget har några etablerade samarbeten med privata 
fastighetsägare är nämnden hänvisad att samarbeta med allmännyttan, Ekerö 
Bostäder.
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Ambitionen att planera för 140 bostäder per år innefattar både villor och
flerbostadshus. Fördelningen mellan bostadstyper kommer att påverka 
Socialnämndens möjlighet att uppnå uppsatta mål.   
Socialnämnden anser det viktigt med tydlighet i översiktsplanen vad gäller 
bostadsförsörjning för kommunmedborgare med särskilda behov.
Kommunikation och samarbete skall vara en självklarhet så att hänsyn tas, 
redan i planeringsstadiet vid nyproduktion av såväl bostäder som andra 
lokaler.
Vid en låg andel flerbostadshus kan risk föreligga att Socialnämnden blir 
hänvisad till externa köp av insatser, vilket riskerar att bli sämre för individen 
och mindre kostnadseffektivt för kommunens budget. Då Socialnämnden ej 
äger eller bygger egna bostäder är verksamheten beroende av att det skapas ett 
blandat bestånd av bostadstyper.

För Socialnämnden

Kjell Öhrström
Ordförande
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